Протокол № 04-СА/КИ/02-18

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 22 февраля 2018 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 45 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 55 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

3. О возобновлении прохождения стажировки.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации - Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.5.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Член Совета Ассоциации Мороз Антон Михайлович, Skype логин: anton.m.moroz.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию поступили
заявления о прохождении стажировки с приложением документов, необходимость предоставления которых
предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 05.09.2017 (протокол №02-СА/КИ/09-17):

1) вх. №49 от 14.02.2018 от Соловьевой Анны Александровны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 12.02.2018.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Также заявителем предоставлено письменное заявление члена Ассоциации, кадастрового инженера Бохонок Юлии
Ивановны, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 6 от 04.02.2014,
форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица, о согласии на назначение
руководителем стажировки и о соответствии установленным требованиям.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх. №49 от 14.02.2018 от Соловьевой Анны Александровны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Соловьевой Анны Александровны кадастрового инженера Бохонок Юлию
Ивановну.

1.2. Утвердить программу стажировки Соловьевой Анны Александровны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку №005-46 от 22.02.2018.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 22.02.2018, предположительная дата окончания

стажировки - 26.02.2020, место фактического осуществления стажировки - г.Санкт-Петербург, ул.Караванная, д.1, офис
303.

2) вх. №50 от 14.02.2018 от Звонарёвой Алины Игоревны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 13.02.2018.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Также заявителем предоставлено письменное заявление члена Ассоциации, кадастрового инженера Казакиной
Татьяны Васильевны, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 644 от
29.03.2016, форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица, о согласии на назначение
руководителем стажировки и о соответствии установленным требованиям.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

2. По заявлению вх. №50 от 14.02.2018 от Звонарёвой Алины Игоревны:

2.1. Назначить руководителем стажировки Звонарёвой Алины Игоревны кадастрового инженера Казакину Татьяну
Васильевну.

2.2. Утвердить программу стажировки Звонарёвой Алины Игоревны.

2.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку №005-47 от 22.01.2018.

2.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 22.02.2018, предположительная дата окончания
стажировки - 26.02.2020, место фактического осуществления стажировки - г.Санкт-Петербург, ул.Можайская, д.2, офис
211.

3) вх. №52 от 21.02.2018 от Половинко Владимира Владимировича:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 14.02.2018.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа

управления.

Также заявителем предоставлено письменное заявление члена Ассоциации, кадастрового инженера Гончаренко Ольги
Григорьевны, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 44 от
05.06.2014, форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица, о согласии на назначение
руководителем стажировки и о соответствии установленным требованиям.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

3. По заявлению вх. №52 от 21.02.2018 от Половинко Владимира Владимировича:

3.1. Назначить руководителем стажировки Половинко Владимира Владимировича кадастрового инженера Гончаренко
Ольгу Григорьевну.

3.2. Утвердить программу стажировки Половинко Владимира Владимировича.

3.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку №005-48 от 22.02.2018.

3.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 22.02.2018, предположительная дата окончания
стажировки - 26.02.2020, место фактического осуществления стажировки - 308014, г.Белгород, ул.Чехова, 2а, офис 204.

3. О возобновлении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил, что в соответствии с п.6.13 Положения о
стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»,
утвержденным Советом Ассоциации 05.09.2017 (далее – Положение) в Ассоциацию поступило заявление от Лахминой
Екатерины Александровны, уникальный реестровый номер физического лица, принятого на прохождение стажировки
№005-11, паспортные данные:, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер  о
возобновлении стажировки вх. №51 от 14.02.2018.

Лахминой Екатериной Александровной были представлены в Ассоциацию документы, предусмотренные п. 6.14
Положения:

1) копия паспорта гражданина Российской Федерации;

2) копия трудового договора;

3) программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 28.12.2017;

4) копия выписки из Реестра лиц, принятых на прохождение стажировки, выданная саморегулируемой организацией;

5) копия решения о приостановлении стажировки.

Также заявителем предоставлено согласие о назначение руководителем стажировки и о соответствии установленным
требованиям членом Ассоциации, кадастровым инженером Тревогиной Анастасией Викторовной, уникальный
идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации: 2036 от 26.12.2017, форма организации
кадастровой деятельности-работник юр.лица ООО «Воздушная геодезия».

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о возобновлении прохождения стажировки
Лахминой Екатерины Александровны и утверждение Тревогиной Анастасии Викторовны в качестве руководителя
стажировки.

Кроме того, в соответствии с утверждёнными 28.07.2017 Президиумом Ассоциации «Национальное объединение
саморегулируемых организаций кадастровых инженеров» Правилами организации саморегулируемыми организациями
кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами (далее – Правила) необходимо изменить
программу стажировки и привести в соответствие периоды прохождения стажировки помощника кадастрового
инженера с Типовой программой, являющейся Приложением № 4 к вышеуказанным Правилам.

Согласно утвержденной Советом Ассоциации программы стажировки помощника кадастрового инженера Лахминой

Екатерины Александровны (протокол №02-СП/КИ/09-16 от 13.09.2016), прохождение стажировки осуществляется в
четыре равных по продолжительности этапа (I, II, III, IV), по окончании которых предоставляется отчет о его
прохождении.

В соответствии с пп. 5.10, 5.12, 5.14, 5.17 Правил процесс проведения стажировки делится на вводный (не менее двух
месяцев), основной (не менее полутора лет и осуществляется в три равных по продолжительности подэтапа) и
заключительный этапы.

Заключительный этап стажировки завершается не ранее чем по истечении двухлетнего периода с даты принятия
коллегиальным органом решения о приеме физического лица или даты заключения трудового договора, необходимого
для прохождения стажировки, и не позднее срока окончания стажировки, указанного в таком решении.

Возражений не последовало. Вопрос  о возобновлении прохождения стажировки Лахминой Екатерины Александровны,
приведении в соответствие с Типовой программой периодов прохождения стажировки помощника кадастрового
инженера и изменении программы стажировки, утвержденной Советом Ассоциации СРО «БОКИ» до 28.07.2017
поставлен на голосование

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить прохождение стажировки с 22.02.2018;

2. Назначить руководителем стажировки Лахминой Екатерины Александровны кадастрового инженера Тревогину
Анастасию Викторовну;

3. Утвердить изменение программы стажировки Лахминой Екатерины Александровны;

4. Установить общий срок пройденной стажировки Лахминой Екатерины Александровны, который на момент
приостановления стажировки (27.07.2017) составляет 10 месяцев 14 дней. Согласно Правилам это соответствует
прохождению вводного этапа (2 месяца), I подэтапа основного этапа (6 месяцев) и 2 месяцам 14 дням II подэтапа
основного этапа.

По завершению пройденных этапов (подэтапов) вышеназванным помощником кадастрового инженера были
предоставлены отчеты в Ассоциацию в установленный срок.

5. Утвердить срок стажировки 1 год 1 месяц 17 дней, дата возобновления стажировки: 22 февраля 2018 года,
предположительная дата окончания стажировки: 08.04.2019, место фактического осуществления стажировки:
г.Вологда, ул.Мальцева, д.52, оф.506.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  /Любимов М.В.